Relion® 615-Serie
Abzweigschutz und Steuerung
REF615
Produktdatenblatt
Tabelle 78. Kleines Display
Schriftgröβe1) Zeilen pro Ansicht Zeichen pro Zeile
Klein, einfacher Zeichenabstand (6x12 Pi-
xel)

und Softwaremodulen des Geräts erzeugt
werden.
Verwenden Sie den Bestellschlüssel, um bei
der Bestellung kompletter Geräte eine
Bestellnummer zu erzeugen.
Abzweigschutz und Steuerung 1MRS756691 C
REF615
Produktversion: 3.0 Herausgegeben: 2010-11-11
72 ABB
 H B F FA E A G B C C 1 B B N 1 X D
# DESCRIPTION
1 IED
615 series IED (including case) H
615 series IED (including case) with test switch, wired
and installed in a 19” equipment panel. Not available K
615 series IED (including case) with test switch, wired
and installed in a mounting bracket for CombiFlex
rack mounting (RGHT 19” 4U variant C). Not avail- L
2 Standard
IEC B
3 Main application
Feeder protection and control F
IECA070913 V6 DE
Abzweigschutz und Steuerung 1MRS756691 C
REF615
Produktversion: 3.0 Herausgegeben: 2010-11-11
ABB 73
H B F F A E A G B C C 1 B B A 1 X D
# DESCRIPTION
4-8
A = Non-directional O/C and directional E/F protection.
B = Non-directional O/C and directional E/F protection,
CB condition monitoring
C = Non-directional O/C and non-directional E/F protection
D = Non-directional O/C and non-directional E/F protection,
CB condition monitoring
E = Non-directional O/C and directional E/F protection with
phase-voltage based measurements, CB condition monitoring
F = Directional O/C and directional E/F protection with phase-
voltage based measurements, undervoltage and overvoltage
protection, CB condition monitoring
G = Directional O/C and directional E/F protection, phase-voltage
based protection and measurement functions, CB condition
monitoring,  (sensor inputs)
H = Non-directional O/C and non-directional E/F protection, volt-
age and frequency based protection and measurement func-
tions, synchro-check and CB condition monitoring
Std. conf A: 4I + Uo (Io 1/5 A) + 3 BI + 6 BO AAAAA
Std. conf A: 4I + Uo (Io 0.2/1 A) + 3 BI + 6 BO AABAA
Std. conf B: 4I +Uo (Io 1/5 A) + 11 BI + 10 BO BAAAC
Std. conf B: 4I +Uo (Io 1/5 A) + 17 BI + 13 BO BAAAE
Std. conf B: 4I +Uo (Io 0.2/1 A) + 11 BI + 10 BO BABAC
Std. conf B: 4I +Uo (Io 0.2/1 A) + 17 BI + 13 BO BABAE
Std. conf C: 4I (Io 1/5 A) + 4 BI + 6 BO CACAB
Std. conf C: 4I (Io 0.2/1 A) + 4 BI + 6 BO CADAB
Std. conf D: 4I (Io 1/5 A) + 12 BI + 10 BO DACAD
Std. conf D: 4I (Io 1/5 A) + 18 BI + 13 BO DACAF
Std. conf D: 4I (Io 0.2/1 A) + 12 BI + 10 BO DADAD
Std. conf D: 4I (Io 0.2/1 A) + 18 BI + 13 BO DADAF
Std. conf E: 4I (Io 1/5 A) + 5U + 16 BI + 10 BO EAEAG
Std. conf E: 4I (Io 0.2/1 A) + 5U + 16 BI + 10 BO EAFAG
Std. conf F: 4I (Io 1/5 A) + 5U + 16 BI + 10 BO FAEAG
Std. conf F: 4I (Io 0.2/1 A) + 5U + 16 BI + 10 BO FAFAG
Std. conf G: 3Is + 3Us +Io (Io 0.2/1 A) + 8 BI
+ 10 BO GDAAH
Std. conf H: 4I (Io 1/5 A) + 5U + 16 BI + 10 BO HAEAG
Std. conf H: 4I (Io 0.2/1 A) + 5U + 16 BI + 10 BO HAFAG
IECA070915 V7 DE
Abzweigschutz und Steuerung 1MRS756691 C
REF615
Produktversion: 3.0 Herausgegeben: 2010-11-11
74 ABB
The communication module hardware determines the available communication protocols.

IECA070914 V7 DE
Example code:  H B F F A E A G B C C 1 B B A 1 X D
 Your ordering code:
Digit (#)               1      2      3      4      5      6      7      8      9     10    11    12    13    14    15    16    17    18
Code                  
IECA070917 V7 DE
Abb. 19. Bestellschlüssel für komplette Geräte
Abzweigschutz und Steuerung 1MRS756691 C
REF615
Produktversion: 3.0 Herausgegeben: 2010-11-11
ABB 77
24. Zubehör und Bestellcodes
Tabelle 80. Kabel
Bestellartikel Bestellnummer
Lichtwellenleiter für Lichtbogenschutz 1,5 m 1MRS120534-1.5
Lichtwellenleiter für Lichtbogenschutz 3,0 m 1MRS120534-3.0
Lichtwellenleiter für Lichtbogenschutz 5,0 m 1MRS120534-5.0
Tabelle 81. Montagezubehör
Bestellartikel Bestellnummer
Montagesatz für halbversenkte Montage 1MRS050696
Montagesatz für Aufbaumontage 1MRS050697
25° Montagesatz für geneigte halbversenkte Montage 1MRS050831
19” Etage Montagesatz mit Aussparung für ein Gerät 1MRS050694
19” Etage Montagesatz mit Aussparung für zwei Geräte 1MRS050695
Montagehalterung für ein Gerät mit Testschalter RTXP in 4U Combif-
lex (RHGT 19” Variante C)
2RCA022642P0001
Montagehalterung für ein Gerät in 4U Combiflex (RHGT 19” Variante
C)
2RCA022643P0001
19”-Etage Montagesatz für ein Gerät und ein RTXP18-Testschalter (der
Testschalter ist im Lieferumfang nicht enthalten)
2RCA021952A0003
19”-Etage Montagesatz für ein Gerät und ein RTXP24-Testschalter (der
Testschalter ist im Lieferumfang nicht enthalten)
2RCA022561A0003
25. Tools
Das Gerät wird als vorab konfigurierte
Einheit geliefert. Die Standardwerte für die
Parametereinstellungen können in
Kombination mit dem gerätespezifischen
Konnektivitätspaket von der frontseitigen
Benutzeroberfläche aus, mit der webbrowser-
basierten Benutzeroberfläche (WebHMI) oder
mit dem Bedien- und Parametriertool PCM600-
Tool geändert werden.
Das Bedien- und Parametriertool PCM600-
Tool ist in drei verschiedenen Varianten
erhätlich, diese sind PCM600, PCM600
Engineering und PCM600 Engineering Pro. Je
nach gewählter Variante bietet das Bedien-
und Parametriertool PCM600 umfassende
Funktionen zur Konfiguration der Geräte, wie
z.B. Konfiguration von Signalen,
Anwendungen und Grafikdisplay inclusive
Blindschaltbildkonfiguration. Außerdem kann
mit dem PCM600 die IEC 61850
Kommunikation einschließlich horizontaler
Kommunikation mittels GOOSE konfiguriert
werden.
Wird die webbrowser-basierte
Benutzeroberfläche verwendet, kann auch
Abzweigschutz und Steuerung 1MRS756691 C
REF615
Produktversion: 3.0 Herausgegeben: 2010-11-11
78 ABB
über einen Webbrowser (IE 7.0 oder höher)